Begroting Museale presentatie Museumpark Vonk

Ontwikkeling museale presentatie

Definieren randvoorwaarden gebouw t.b.v. museale inrichting
Tijdlijn, concept, SO, VO, DO, begeleiding productie en evaluatie
Introshow, concept, SO, VO, DO, begeleiding productie en evaluatie

Maakschuur, concept, SO, VO, DO, begeleiding productie en evaluatie

Productie en plaatsing Tijdlijn

Productie en plaatsing Introshow

Productie en inrichting maakschuur

inflatiecorrectie en prijsaanpassing

Directievoering, logistiek en bedrijfsvoering

Art directie

Programmering

Werkzaamheden TD, aanpassingen t.b.v. VONK in PHD
Productie lesmateriaal

Vonk 5, plaatsing 2026, v.a. fase 3 in Maakschuur
Vonk 6, plaatsing 2027, v.a. fase 2 in Maakschuur

Vonk 7, plaatsing 2028, v.a. fase 1 in Maakschuur

Vonk 8, plaatsing 2029, v.a. fase 0 in VONK

Vonk 9, plaatsing 2030, v.a. fase "stadsraad" in VONK
interne uren Q2 2024- Q1 2026 t.b.v. museale presentatie

subtotaal |

Ontwikkeling werkwijze maakschuur en vonkbouw
Ontwikkeling werkwijze maakschuur en vonkbouw
Ontwikkeling presentatieconcept maakschuur

Vonk 0 Feodale Vonk, Test Vonk (realisatie 2024)

advies en ondersteuning financieel en operationeel concept

interne uren Q2 2024 - Q1 2026 t.b.v concept maakschuur/Vonken

Marketing / Branding / Communicatie Vonk 2024/2025

subtotaal Il

totale kosten (I+11)

€ 16.200,00
€ 38.880,00
€ 118.800,00
€71.280,00
€ 65.600,00
€ 187.200,00
€ 188.000,00
€82.315,20
€ 10.000,00
€ 54.390,00
€70.000,00
€ 80.000,00
€ 12.500,00
€ 80.000,00
€ 30.000,00
€ 15.000,00
€0,00
€0,00
€83.691,72

€1.187.656,92

€ 140.000,00
€60.000,00
€ 50.000,00
€ 80.000,00

€ 342.429,83

€ 135.000,00

€ 807.429,83

€ 1.995.086,75

40,00%
40,00%
40,00%

75,00%

o.b.v. offerte februari 2022
o.b.v. offerte februari 2022
o.b.v. offerte februari 2022
o.b.v. offerte februari 2022
0.b.v. offerte februari 2022, doorlooptijd twee jaar
0.b.v. offerte februari 2022, doorlooptijd twee jaar
0.b.v. offerte februari 2022, doorlooptijd twee jaar

februari 2022 - start 2024

gerealiseerde besparing toegepast, was

70% van reguliere programmeringsbudget PHD

Externe kosten plaatsingswerkzaamheden Vonken in het bestaande dorp

ontwikkeling i.s.m. en productie door lokale kunstenaars
ontwikkeling i.s.m. en productie door lokale kunstenaars

ontwikkeling i.s.m. en productie door lokale kunstenaars

Externe kosten (Tinker), ontwikkeling van werkwijze maakschuur en Vonken

Externe kosten (Tinker), ontwerp presentatie- en educatieconcept Maakschuur

ontwkkeling en realisatie Feodale Vonk, Pilot

90 weken, 10 uur/week

Externe kosten voor lancering nieuwe museum

€ 164.000,00
€ 468.000,00
€ 470.000,00

€72.520,00



Dekking (fondsen t.b.v. presentatie)

VSB Fonds € 200.000,00 10,02% toegekend
Mondriaan Fonds € 150.000,00 7,52% toegekend
Stichting Dioraphte € 100.000,00 5,01% toegekend
BPD Cultuurfonds € 50.000,00 2,51% toegekend
Stichting Zawabas € 30.000,00 1,50% toegekend
Cultuurfonds (P.B.) € 25.000,00 1,25% toegekend
Bedrijf (op verzoek van bedrijf geanonimiseerd weergegeven) € 537.270,00 26,93% toegekend
Stichting Bonheur € 50.000,00 2,51% toegekend
Brabant C € 598.500,00 30,00% in aanvraag
eigen bijdrage E.M. (geen bijdrage Provincie) € 254.316,75 12,75% exclusief interne kosten tm Q2 2024
€ 1.995.086,75 100,00%

Provincie NB levert een bijdrage voor de ontwikkeling en realisatie van Vonk 1 tm 4

Deze bijdrage valt buiten de bovenstaande museale presentatie

Vonk 1 Migratievonk (Tinker) € 100.000,00

Vonk 2 Industrialisatie (Atelier van Asseldonk) € 100.000,00

Vonk 3 Company Town € 100.000,00

Vonk 4 Ontstaan Brainport (Kikki en Joost) € 150.000,00

totale kosten € 450.000,00

Dekking

Provincie NB € 400.000,00 88,89%
Exploitatie E.M. / nog in te vullen dekking € 50.000,00 11,11%

Vanaf Q2 2024 wordt gestart met de detaillering en productie van alle museale presentatie onderdelen. De verwachting is dat we na opening (begin Q4 2025) nog ca. 6 maanden nofig hebben voor
het optimaliseren van de processen rondom de maakschuur en het met het publiek ontwikkelen en bouwen van Vonken. Hier en daar zijn mogelijk functionele aanpassingen nodig qua inrichting e.d.
Als afschrijvingstermijn voor de investeringen in presentatie is in de begroting een termijn van 5 jaar gehanteerd. Relatief kort, maar wij verwachten dat na 5 jaar de presentatie tegen het licht
gehouden moet worden om een attractief en up-to-date museum te blijven dat de ontwikkelingen in de regio blijft verbeelden.

Van de investeringskosten in materieel is 40% meegenomen in de Brabant C projectbegroting (Q2 2024 tm Q1 2026).
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MEERJARENBEGROTING VONK*
Update per 10 november 2023

Totaal

Totaal inclusief onvoorzien

MUSEAAL CONCEPT, ONTWERP EN REALISATIE

HOOFDGEBOUW

Ontwerp hoofdgebouw

Vergunningen

Bouwkosten incl. vergunningen

Bouwkundig advies, management en directievoering

Inrichting entreegebouw

RUIMTELIJKE INPASSING MUSEUMPARK
Ontwerp museumpark, incl. projectleiding
Leges

Aanleg museumpark

Groen- en natuurcompensatie, langzaamverkeersverbinding

PERSONEELSKOSTEN
Interne personeelskosten 2019 - Q1 2024
Interne personeelskosten Q2 2024 - Q1 2026

OVERIGE KOSTEN
Haalbaarheidsonderzoek
Projectmanagement plan- en realisatiefase
Gemeentelijke PAKkosten

Juridisch- en Communicatieadvies

Branding, marketing en fondsenwerving

ONVOORZIEN
Onvoorzien 10%

Fase 0 t/m D
2019 t/m 2026

Begroting
12.367.359,69
13.604.095,66

1.902.270,00

6.986.337,50
183.837,50
50.000,00
6.191.000,00
261.500,00
300.000,00

2.147.640,00
297.640,00
50.000,00
1.250.000,00
550.000,00

575.182,19
P.M.
575.182,19

755.930,00
100.000,00
300.930,00
225.000,00

45.000,00
185.000,00

1.236.735,97



Dekking totaalbegroting Museumpark Vonk

BGL

VSB Fonds
Mondriaan Fonds
Stichting Dioraphte
BPD Cultuurfonds
Stichting Zawabas
Prins Bernhard Cultuurfonds
Stichting Bonheur
Brabant C
Vriendenloterij
Provincie

Interreg

Bedrijf anoniem
Bedrijf anoniem
Bedrijf anoniem
Bedrijf anoniem
Brainport

EZK

Saldo eigen bijdrage E.M. in presentatie en bouw

Totaal

begroting excl. onvoorzien

begroting incl. onvoorzien

600.000,00 in aanvraag
200.000,00 toegekend
150.000,00 toegekend
100.000,00 toegekend
50.000,00 toegekend
30.000,00 toegekend
25.000,00 toegekend
50.000,00 toegekend
598.500,00 in aanvraag
600.000,00 toegekend
400.000,00 toegekend
415.500,00 in aanvraag
25.000,00 toegekend
200.000,00 toegekend
25.000,00 toegekend
1.250.000,00 toegekend
6.930.000,00 toegekend
124.650,00 in aanvraag
593.709,69

12.367.359,69

12.367.359,69
13.604.095,66



